[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6   мая   2016 г.                              г. Енисейск                                         № 80-п

О запрете купания населения на  необорудованных пляжах и не  предназначенных для купания местах в летний  период 2016 года
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-рации», в исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красноярского края от 25.04.2016 № 12, руководствуясь п. 28 ст. 5, ст. 43 Устава города Енисейска и в связи с отсутствием на территории муниципального образования город Енисейск оборудованных пляжей, других санкционированных в соответствии с Правилами мест массового отдыха людей на водных объектах, в целях обеспечения безопасности жизни людей ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить использование водных объектов на территории муниципального образования город Енисейск для купания.

2. МБУ «Городской коммунальный сервис» (Иванюк С.Н.) организовать установку знаков «Купание запрещено» на берегу реки Енисей в районе дебаркадера, паромной переправы в районе н.п. Еркалово, паромной переправы в районе н.п. Епишино, микрорайона Судоверфь.

3. Рекомендовать МО МВД России «Енисейский» (Дементьев С.Н.),  Енисейскому участку Государственной инспекции по маломерным судам ФКУ (центр ГИМС МЧС России по Красноярскому краю) (Тауснев С.М.) осуществлять контроль в местах запрещенных для купания.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                 И.Н.Антипов
Кушаков Евгений Васильевич

(8-39-195) 2-27-98

С О Г Л А С О В А Н И Е

                                                       к постановлению

По вопросу:          О запрете купания населения на  необорудованных пляжах и не  предназначенных для купания местах
Кто вносит: главный специалист по ГО, ЧС и ОПБ  Кушаков Е.В.
С кем согласован:                                                Возражения, замечания, подпись.

(организация, должность, фамилия, инициалы)

	Шароглазова Н.Б.
начальник организационного отдела

	Барков И.Н.
главный специалист юрист

Исполнитель: главный специалист по ГО, ЧС и ОПБ                            Кушаков Е.В.
                                                                 (должность, фамилия, инициалы)

[image: image1.png]

	        АДМИНИСТРАЦИЯ

           города Енисейска

          Красноярского края

663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 113

факс: 8(39115)2-39-86

Телефон: 2-24-00

E-mail: eniseyskadm@mail.ru
                                 №  _________

	Межрайонному прокурору г. Енисейска

старшему советнику юстиции

Т.Н. Башуровой

г. Енисейск, пер. Партизанский 3

                                       Уважаемая Тамара Николаевна!

Направляем Вам проект постановления администрации города «О запрете купания населения на  необорудованных пляжах и не  предназначенных для купания местах» в рамках действия подписанного соглашения с целью обеспечения соответствия данного нормативно-правового акта существующему законодательству.

Приложение: на 1 листе (только в адрес).

С уважением,

Глава города                                                                                              И.Н. Антипов
Кушаков Евгений Васильевич

8 (39195) 22798